
令和７年５月１４日 

 

ご利用者各位 

福島県郡山自然の家 

 

郡山自然の家本館パラペット等修繕工事のおしらせ 
 

 平素より当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、本館北側（宿泊室 11～14号室及びトイレ洗面所）屋外において外壁、軒

天井等の補修工事及び車庫屋根補修工事を実施いたします。 

工事期間中は、工事車両の通行や資材等の運搬などがございますので、安全には十

分ご注意ください。ご利用の皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協

力をお願い申し上げます。 

なお、工事に伴い足場が設置されます。作業エリアには近づかず、足場に手を触

れたり遊んだりしないようお願いいたします。特に指導者や保護者の方々におかれ

ましては、安全確保のため、児童・生徒・ご子息への周知および管理を徹底してい

ただきますようお願い申し上げます。 

記 

工事期間：５月１９日（月）～７月１６日（水）  

工事場所：本館北側 外壁及び軒天井 

車庫屋根補修工事 

 

工事期間中、安全対策を十分に講じて作業を進めてまいりますが、騒音や振動が

発生する場合がございますのでご了承願います。何かございましたら、お気軽にご

連絡ください。 

ご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（郡山自然の家 電話：０２４-９５７-２１１１） 


